Администрация
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2025 года                                                                                                             № 277

	О внесении изменений и дополнений в Постановление от 29.12.2023г. № 368 «Об утверждении Перечня налоговых расходов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов от 15.12.2020г. № 189 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» на основании решения Совета депутатов Петровского сельского поселения от 20.11.2023г. № 198 «Об установлении земельного налога на территории Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01.01.2024г.» в целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение № 1 к Постановлению от 29.12.2023г. № 368 «Об утверждении Перечня налоговых расходов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» и читать в редакции в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» по адресу: www.петровскоесп.рф.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
[bookmark: _Hlk187084346]4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Гермонину Н.Н.

Глава администрации
Петровского сельского поселения	   	                                                                    А.В. Левин

Исполнитель: Гермонина Н.Н.
Тел.:8(813-79) 66-132

Разослано: Дело-2, КФ-1, СЭФ – 1

Приложение
к Постановлению
от 12.08.2025г. № 277
ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

	№
п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота, освобождение, преференция (налоговый расход)
	Наименование налоговой льготы, освобождения, преференции (содержание налогового расхода)
	Реквизиты НПА, устанавливающего налоговую льготу, освобождение, преференцию
	Дата начала действия права на налоговую льготу, освобождение, преференцию (налогового расхода)
	Дата прекращения действия налоговой льготы, освобождения, преференции (налогового расхода)
	Целевая категория плательщиков, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения, преференции
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)/ направления социально-экономической политики, целям которой(-ого) соответствует налоговый расход
	Наименование структурного элемента муниципальной программы (подпрограммы, при наличии), целям которого соответствует налоговый расход
	Ответственный исполнитель муниципальной программы (подпрограммы) / направления социально-экономической политики
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты земельного налога
	Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20.11.2023 № 198 «Об установлении земельного налога на территории
Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области
с 01.01.2024 г.»
	с 01.01.2024г
	не установлена
	пункт 3.1.:
1) учреждения образования, здравоохранения, культуры и спорта;
2) бюджетные учреждения, финансируемые из средств бюджета Петровского сельского поселение;
3) органы местного самоуправления, в том числе администрация сельского поселения, обладающая правом юридического лица.
пункт 3.1.:
дополнительные налоговые вычеты на необлагаемую налогом площадь земельного участка в размере 600 квадратных метров на одного налогоплательщика в отношении одного земельного участка, находящемся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.
	-
	-
	-
	Администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района
Ленинградской области